
Na temelju dlanka I 5. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 120116 i ll4l22)
i dlanka 44. Statuta Osnovne Skole ViSnjevac, Vi5njevac (KLASA: 012-0312t-0117; URBROJ:
2158-24-01-21-7 od 4. 11.2021.) Skotski odbor Osnovne Skole Vi5njevac, Vi3njevac na
sjednici, odrZ,anoj 28. oLujka 2024. godine donio je

PRAVILNIK O JEDNOSTAYNOJ NABAVI
OSNOVNE SXOT,N VISNJEVAC, VISNJEVAC

Op6e odredbe
ilanak l.

ovim Pravilnikom ureduje se nadin provodenja postupaka j ednostavne nabave za nabavu roba,
usluga i radova u Osnovnoj Skoli Vi5njevac, Vi5njevac.

Za provotlenje postupaka jednostavne nabave ne osniva se strudno povjerenstvo, vei postupak
provode zaposlenici Osnovne Skole ViSnjevac, ViSnjevac.

elanak 2.
U provedbi postupaka nabave iz ovoga Pravilnika, Osnovna Skola ViSnjevac, ViSnjevac je
obvezna poticati rZi5no nadmetanje gdje god je to moguie, osigurati jednak tretman svim
gospodarskim subjektima koji sudjeluju u postupku nabave te transparentnost postupaka.

osnovna Skola vi5njevac, vi5njevac obvema je primjenjivati odredbe ovoga pravilnika na
nadin koji omogu6ava udinkovitu nabaw te ekonomidno i svrhovito trosenje proradunskih
sredstava.

Na sprjedavanje sukoba interesa na odgovarajuii nadin primjenjuju se odredbe Zakona ojavnoj
nabavi' 

iranak 3.
Nadin i postupci nabave razlikuju se prema vrsti i procijenjenoj vrijednosti nabave:

l. Nabava roba, usluga i radova do 6.599,99 eura bez PDV-a
2. Nabava roba i usluga u vrijednosti od 6.600,00 EUR do 13.299,99 EUR bez pDV-a

odnosno radova u vrijednosti od 6.600,00 do 26.549,99 eura bez PDV-a
3. Nabava roba i usluga u vrijednosti od 13.300,00 do 26.539,99 eura bez PDV-a odnosno

radova u vrijednosti od 26.550,00 do 66.359,99 eura bez PDV-a

Za procijenjenu vrijednost nabave roba i nabave usluga vi5u od 26.539,99 eura bez PDV-a
odnosno 66.359,99 eura bez PDV-a za nabaw radova provest ie se postupak sukladno
odredbama Zakona o javnoj nabavi.

Clanak 4.
Za procijenjenu vrijednost nabave roba, usluga i radova do 6.599,99 eura bez PDV-a dovoljna
jejedna ponuda na temelju koje 6e se izdati narudibenica ili sklopiti ugovor.

tlanak 5.
Za procijenjenu vrijednost nabave roba i usluga od 6.600,00 do f3.299,99 eura bez PDV-a,
odnosno za procijenjenu vrijednost radova od 6.600,00 do 26.549,99 eura bez PDV-a provesti
6e se postupak prikupljanja ponuda u kojem ie se elektronidkom po5tom uputiti poziv za
dostaw ponuda na minimalno tri gospodarska subjekta ili 6e se objaviti poziv za dostavu
ponuda na sluZbenoj mreZnoj stranici Skole.



Nakon isteka roka za dostavu ponuda izvriit ie se pregled i usporedba zaprimljenih ponuda te
odabir najpovoljnije ponude ili poniStenje provedenog postupka o demu ie se sastaviti zapisnik.
Za odabir je dovoljno da bude zaprimljena jedna valjana ponuda.
Odluku o odabiru ili poniStenju donosi ravnatelj.

tlanak 6.
Za procijenjenu vrijednost nabave roba i usluga od 13.300,00 eura do 26.539,99 eura bez
PDV-a, odnosno za procijenjenu vrijednost radova od 26.550,00 do 66.359,99 provesti 6e se
postupak prikupljanja ponuda u kojem 6e objaviti poziv za dostavu ponuda na sluZbenoj
mreZnoj stranici Skole uz moguinost dodatnog pozivanja gospodarskih subjekata.
Nakon isteka roka za dostavu ponuda izvrSit ie se pregled i usporedba zaprimljenih ponuda te
odabir najpovoljnije ponude ili poniStenje provedenog postupka o demu 6e se sastaviti zapisnik.
Za odabirje dovoljno da bude zaprimljena jedna valjana ponuda.
Odluku o odabiru ili poni5tenju donosi ravnatelj.

itanak 7.
Prilikom odredivanja roka za dostavu ponuda u obzir 6e se uzeti slozenost predmeta nabave.
Predmetni postupak jednostavne nabave ponistiti ie se ukoliko se po provedenom postupku
prikuplj anj a ponuda utvrdi :

- daje cijena najpovoljnije ponude ve6a od osiguranih sredstava,
- da nije pristigla niti jedna ponuda koja udovoljava postavljenim uvjetima nadmetanja,
- da nije pristigla niti jedna ponuda te
- da su se izmijenile okolnosti ili su postale poznate okolnosti koje bi dovele do

neprovoilenja postupka ili provodenja sadrZajno znatno drugadijeg postupka nabave
Za odabir je dovoljnajedna valjana ponuda.

ilanak 8,
odredbe iz dlanaka 5. i 6. koje se odnose na prikupljanje ponuda ne primjenjuju se ukoliko:
- je predmet nabave Zakonom o javnoj nabavi izuzet iz njegove primjene
- je pruzatelj usluga, izvodad radova ili isporuditelj robe pravna ili fizidka osoba diji se odabir
predlaZe zbog specijalistidkih strudnih znanja ili posebnih okolnosti,
- se radi o Zumoj nabave uzrokovanoj dogatlajima koji se nisu mogli predvidjeti unaprijed,
- u prethodno provedenom postupku nije zaprimljena niti jedna ponuda
- su predmet nabave usluga izrade promidZbenih tekstova te njihova objava u specijaliziranim
dasopisima
- su predmet nabave protokolami, promotivni i reklamni pokloni
- su predmet nabave hotelske i restoranske usluge

Ukoliko ne postoj i odgovarajuii broj gospodarskih subjekata registriranih za obavljanje
predmetne djelatnosti zahtjev za dostavu ponuda moze se uputiti i na manji broj gospodarskih
subjekata od broja navedenog u dlanku 5.

Prijelazne i zavrlne odredbe
Clanak 9.

ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon objave na oglasnoj plodi osnovne skole visnjevac,
Vi5njevac.
Ovaj Pravilnik objaviti 6e se na mreZnoj stranici Osnovne Skole ViSnjevac, ViSnjevac.



Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika o provodenju postupaka jednostavne nabave
prestaje vaZiti Pravilnik o jednostavnoj nabavi KLASA: 011-03/23-01/2, URBROJ: 2158-
125/01-23-1 od 27. prosinca 2023. godine.

KLASA: 0ll-03124-0212

URBROJ: 21 58-125 I l0-24-l

ViSnjevac, 28. oLrlka 2024.

Predsj ednica Sko odbora:

osNovNA iKOrA VrN'ilAC lj ka okolii
(1) Viinievac, Crni out4l

Ovaj Pravilnik je objavljen na oglasnoj plodi Osnovne Skole Vi5njevac, Vi5njevac dana 28.
oillka 2024., a stupioje na snagu dana 29. oLttlka 2024.

Ravnatelj:

Dane Kondar, mag.cin

osNovNA SXOIR vliiltrvnc(r) Viinievac. Crni Du141 
'

\.Jo rrJan




